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Svar pa spgrgsmal 137 (Alm. del): 15-07-2013
I brev af 26. juni 2013 har udvalget efter gnske fra Rosa Lund (EL) stillet
mig felgende spgrgsmal:

Spargsmal 137:
”Vil ministeren oversende og evt. indhente en opgarelse over, hvor

mange institutioner der i hver kommune holder lukket i mere end én uge
i lgbet af juli og august? ”

Svar:

Det fremgar af aftalen om kommunernes gkonomi for 2013:

" [ ukkedage

(...)Der er enighed om at falge op pa udviklingen i omfanget og placeringen af
lukkedage frem mod gkonomiaftalen for 2014.”

KL har i april 2013 gennemfart en undersggelse om omfang og placering
af lukkedage i daginstitutioner, hvor der blandt andet er spurgt ind til,
hvor mange daginstitutioner/enheder i daginstitutioner, der er i kommu-
nen, samt det forventede samlede omfang af lukkedage i daginstitutio-
ner/enheder pa en rekke angivne datoer, herunder i skolernes sommer-
ferie.

Det er med opgarelsen ikke muligt at opgere pracist, hvor mange insti-
tutioner/enheder, der holder lukket i mere end én uge, da der kun ken-
des det samlede antal dage, der holdes lukket og antallet af institutio-
ner/enheder i kommunen. | bilag 1 er kommunernes indberetninger
gengivet.

Det skal bemarkes, at kommunalbestyrelsen for bagrn mellem 26 uger og
indtil skolestart, som falge af forsyningsforpligtelsen og reglerne om
pashingsgaranti har en forpligtelse til at stille en plads i et dagtilbud til
radighed pa alle hverdage. Holder et dagtilbud under kommunens forsy-
ning en lukkedag, skal kommunen derfor stille et alternativt dagtilbud



efter dagtilbudsloven til radighed for barnet. Kommunen kan derfor kun
undlade at stille alternativ pasning til radighed, nar dagtilbuddet holder
lukket i weekender, pa helligdage samt den 5. juni (Grundlovsdag) og
den 24. december (Juleaftensdag), da dette ikke defineres som lukkedage.

Med venlig hilsen

Christine Antorini



Bilag 1:
Samlet antal lukkedage i | Antal daginstitutioner/enheder i
Kommune .
skolernes sommerferie kommunen

Kgbenhavn 28 547
Frederiksberg 0 66
Ballerup 0 32
Brandby 0 26
Dragar 0 9
Gentofte 75 79
Gladsaxe 320 65
Glostrup 55 16
Herlev 0 24
Albertslund 0 18
Hvidovre 0 19
Hgje-Taastrup 0 57
Lyngby-Taarbaek 46 49
Ragdovre 0 26
Ishgj 0 19
Tarnby 0 58
Vallensbaek 70 10
Furesg 68 35
Allerad 0 28
Fredensborg 105 22
Helsingar 0 35
Hillergd 195 40
Harsholm 80 16
Rudersdal 85 44
Egedal 0 37
Frederikssund 0 40
Greve 0 39
Kage 120 43
Halsnaes - -
Roskilde 0 64
Solrad 0 14
Gribskov 5 26
Odsherred 0 18
Holbaek 370 41
Faxe 85 18
Kalundborg 120 26
Ringsted 330 26
Slagelse 0 46
Stevns 55 14
Sorg 0 15
Lejre 93 35
Lolland 0 18
Naestved 0 55
Guldborgsund 0 31
Vordingborg 60 21




Bornholm
Middelfart
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyns
Langeland
Erg
Haderslev
Billund
Sgnderborg
Tonder
Esbjerg

Fang

Varde

Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning
Holstebro
Lemvig
Struer
Syddjurs
Norddjurs
Favrskov
Odder
Randers
Silkeborg
Samsg
Skanderborg
Aarhus
Ikast-Brande
Ringkabing-Skjern
Hedensted
Morsg

Skive
Thisted
Viborg
Brgnderslev
Frederikshavn
Vesthimmerlands
Leesg

285
190
120

1815
290
195

60

75

160
54

80
150
110

550

65
565
450
150

235
195
465

450
750

150
2400
240
135
345
315
120
140

105
240

20
16
25
29
12
15
145
36
17

37
12
8/52
34
65

30
25
35
32
42
51
70
61
39
11
11
25
21
36
13
66
54

40
320
25
37
24
21
25
24

22
39
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Rebild 130 17
Mariagerfjord 140 31
Jammerbugt 375 29
Aalborg 900 149
Hjarring 23 42

Kilde: Kommunernes indberetninger til KL's undersggelse om omfang og placering af lukkedage i
daginstitutioner, april 2013

Antallet af indberettede lukkedage, angiver det samlede forventede antal dage, der holdes luk-
ket summeret for alle kommunens institutioner/enheder.

Note: KL har ikke kunnet validerer eller indsamle oplysninger fra Halsnaes, Viborg og Vesthim-
merlands kommuner.




